R E Q U E R I M E N T O  Nº. 180
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a botucatuense Érica Marcelina Cruz, de apenas 24 anos, foi a primeira colocada no último concurso para delegados do Estado de São Paulo, ficando na frente de 167 aprovados de 18.841 inscritos;

CONSIDERANDO que Érica é formada pela Universidade Mackenzie e recebeu o título de delegada das mãos do Vice-Governador do Estado de São Paulo, Cláudio Lembo, em solenidade ocorrida no último dia 11 de março na Delegacia Geral de Polícia, em São Paulo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a botucatuense ÉRICA MARCELINA CRUZ,  pela 1ª colocação no concurso para Delegados do Estado de São Paulo, recebendo o título das mãos do Vice-Governador do Estado de São Paulo, em solenidade ocorrida no último dia 11 de março na Delegacia Geral de Polícia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV